УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 29.10.2024 года     № 106

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимых для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников на территории Турковского

района в 2024-2025 учебном году, согласно приложению №1.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

2.1. проинформировать участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных

представителей) о количестве баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году;

2.2. обеспечить участие обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных учреждений в  муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников;

2.3. организовать сопровождение обучающихся до места проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации

Турковского муниципального района.

Заместитель главы

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                   С.П. Исайкин

Об установлении количества баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимых для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников на территории Турковского района в 2024/2025

учебном году

                                                                                Приложение № 1 к приказу

                                                                                управления образования

                                                                                от 29.10.2024 года  №106

Количество баллов (проходной балл), необходимых для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на

территории Турковского района в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предмет 7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

1 астрономия 29 28 33 31 28

2 история 45 45 45 50 45

3 русский язык 30 30 35 25 30

4 физическая культура 40 40 50 50 50

5 биология 15 15 28 35 30

6 немецкий язык 45 50 40 45 45

7 обществознание 45 45 45 45 45

8 география 20 20 25 - 30

9 литература 25 25 35 50 50

10 Основы безопасности

и защиты Родины

75 75 75 75 75

11 химия 20 25 20 25 25

12 физика 13 11 9 16 5

13 английский язык 25 25 25 - 25

14 Труд (технология) (м) 35 33 35 35 35

15 Труд (технология) (д) 23 23 23 - -

16 Искусство (МХК) 70 - - - -

17 математика 3 3 3 3 4

18 информатика 220 220 220 220 220

19 право - - 50 - 50

20 экология 25 15 15 - -

21 экономика - - - - 38

	ПРИКАЗ